ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
Administrativo

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br

 1

LEI Nº 663/2006 DE 25 DE MAIO DE 2006.

"AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO PROCEDER A ALTERAÇÃO NOS

ANEXOS II E IV, DA LEI COMPLEMENTAR 03/2001 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA - Estado de Santa Catarina, no uso de

suas atribuições conferidas por Lei, FAZ SABER, a todos os habitantes do Município, que a

Câmara Municipal de Vereadores de Nova Itaberaba VOTOU e APROVOU e ele SANCIONA

e PROMULGA a seguinte; LEI

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado proceder a alteração nos anexos II e IV, da

lei Complementar 03/2001 de 15 de junho de 2001.

Art. 2º O referido anexo II passará a vigorar com o numero de vagas especificado no quadro que

segue junto com esta lei, bem como suas respectivas remunerações.

Art. 3º O anexo IV passará a vigorar com o numero de vagas especificado no quadro que segue

junto com esta lei.

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação revogando-se as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA - SC, EM 25 DE MAIO

DE 2006.

DARCI CASTAGNA

Prefeito Municipal

MAURO CÉSAR RIBEIRO DOS SANTOS

Secretario Municipal de Administração

ANEXO II

QUADRO DE VAGAS E TABELA DE VENCIMENTOS/SUBSÍDIOS DOS CARGOS EM

COMISSÃO DE LIVRE NOMEAÇÃO E EXONERAÇÃO

____________________________________________________________________________________

______________

|   CÓD   |              CARGO             |  NÍVEL  |   N.º  |  VENCIMENTO |

GRATIF. DE|   TOTAL  |

|         |                                |         |   DE   |             |

REPRESENT |          |

|         |                                |         | CARGOS |             |

|          |

|=========|================================|=========|========|=============+=======

====+==========|

|    61001|SECRETÁRIO MUNICIPAL            |-        |       5|SUBSIDIO     FIXADO

PELO    PODER|

|         |                                |         |        |LEGISLATIVO

|

|---------|--------------------------------|---------|--------|-------------+-------

----+----------|

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/
https://leismunicipais.com.brhttp/www2.leismunicipais.com.br/a/sc/n/nova-itaberaba/lei-complementar/2001/0/3/lei-complementar-n-3-2001-dispoe-sobre-o-plano-de-cargos-e-remuneracao-dos-servidores-publicos-municipais-e-da-outras-providencias
https://leismunicipais.com.brhttp/www2.leismunicipais.com.br/a/sc/n/nova-itaberaba/lei-complementar/2001/0/3/lei-complementar-n-3-2001-dispoe-sobre-o-plano-de-cargos-e-remuneracao-dos-servidores-publicos-municipais-e-da-outras-providencias

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
Administrativo

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br

 2

|    61002|CONTADOR GERAL                  |CC-8     |       1|      1666,67|

833,33|  2.500,00|

|---------|--------------------------------|---------|--------|-------------|-------

----|----------|

|    61003|CHEFE DE GABINETE               |CC-8     |       1|      1397,89|

698,95|   2096,84|

|---------|--------------------------------|---------|--------|-------------|-------

----|----------|

|    61004|ASSESSOR      JURÍDICO     (SEMI|CC-8     |       1|      1397,89|

698,95|   2096,84|

|         |INTEGRAL)                       |         |        |             |

|          |

|---------|--------------------------------|---------|--------|-------------|-------

----|----------|

|    61005|TESOUREIRO                      |CC-7     |       1|       1182,2|

591,10|   1773,30|

|---------|--------------------------------|---------|--------|-------------|-------

----|----------|

|    61006|DIRETOR DE DEPARTAMENTO         |CC-6     |       8|      1028,64|

514,32|   1542,96|

|---------|--------------------------------|---------|--------|-------------|-------

----|----------|

|    61007|CHEFE DE DEPARTAMENTO           |CC-5     |       8|       611,02|

305,51|    916,53|

|---------|--------------------------------|---------|--------|-------------|-------

----|----------|

|    61008|ASSESSOR   DE   IMPRENSA   (SEMI|CC-5     |       1|       611,02|

305,51|    916,53|

|         |INTEGRAL)                       |         |        |             |

|          |

|---------|--------------------------------|---------|--------|-------------|-------

----|----------|

|    61009|COORDENADOR   DE   MANUTENÇÃO  E|CC-4     |       1|       498,96|

249,48|    748,44|

|         |CONSERVAÇÃO                     |         |        |             |

|          |

|---------|--------------------------------|---------|--------|-------------|-------

----|----------|

|    61011|COORDENADOR DE SAÚDE            |CC-3     |       1|       414,51|

207,26|    621,77|

|---------|--------------------------------|---------|--------|-------------|-------

----|----------|

|    61010|COORDENADOR DE CULTURA          |CC-2     |       1|       331,61|

165,81|    497,42|

|---------|--------------------------------|---------|--------|-------------|-------

----|----------|

|    61012|COORDENADOR DE EDUCAÇÃO         |CC-2     |       1|       331,61|

165,81|    497,42|

|---------|--------------------------------|---------|--------|-------------|-------

----|----------|

|    61013|COORDENADOR DE ADMINISTRAÇÃO    |CC-2     |       1|       331,61|

165,81|    497,42|

|---------|--------------------------------|---------|--------|-------------|-------

----|----------|

|    61014|COORDENADOR ATIVIDADES URBANAS  |CC-1     |       1|       276,35|

138,18|    414,53|

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
Administrativo

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br

 3

|---------|--------------------------------|---------|--------|-------------|-------

----|----------|

|    61015|COORDENADOR    DE    ASSISTÊNCIA|CC-5     |       1|       498,96|

249,48|    748,44|

|         |SOCIAL                          |         |        |             |

|          |

|---------+--------------------------------+---------|--------|-------------+-------

----+----------|

|TOTAL                                               |      33|

|

|____________________________________________________|________|_____________________

_______________| * tabela formatada pela equipe técnica do LeisMunicipais.com.br

ANEXO IV

QUADRO DE FUNÇÕES DE CONFIANÇA
 ______________________________________________________________________________
|             DENOMINAÇÃO            |  NÍVEL  |      N.º      | % S/O VALOR DO|
|                                    |         |       DE      |  NÍVEL 10 DO  |
|                                    |         |    FUNÇÕES    |    GRUPO I    |
|====================================|=========|===============|===============|
|Auditor Interno                     |I        |             01|            150|
|------------------------------------|---------|---------------|---------------|
|Responsável  pela  Contabilidade  de|II       |             04|100 (por fundo)|
|fundos                              |         |               |               |
|------------------------------------|---------|---------------|---------------|
|Chefe de Unidade Sanitária          |III      |             01|            100|
|------------------------------------|---------|---------------|---------------|
|Designação para outras atividades   |IV       |             08|            100|
|------------------------------------|---------|---------------|---------------|
|Chefe de Oficina Mecânica e Garagem |V        |             01|            100|
|------------------------------------|---------|---------------|---------------|
|Responsável pelo Sistema de Água    |VI       |             02|             65|
|------------------------------------|---------|---------------|---------------|
|Encarregado de Setor                |VIII     |             10|             50|
|------------------------------------|---------|---------------|---------------|
|Motorista da Saúde                  |IX       |             04|             50|
|------------------------------------|---------|---------------|---------------|
|Motorista Oficial                   |X        |             01|             50|
|------------------------------------|---------|---------------|---------------|
|Responsável      pela     Vigilância|XII      |             01|             50|
|Sanitária                           |         |               |               |
|------------------------------------|---------|---------------|---------------|
|Encarregado de Turma                |XIII     |             05|             25|
|------------------------------------+---------|---------------|---------------|
|Total                                         |             38|               |
|______________________________________________|_______________|_______________| *
tabela formatada pela equipe técnica do LeisMunicipais.com.br

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/